R E I T O R I A

Ano 2020   -  Edição No  36

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 36/2020  -  9 de setembro de 2020          2

PORTARIA Nº 85, DE 08 DE SETEMBRO DE 2020

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais,
considerando o que dispõe o Art. 2º do Decreto nº 1.171, de 22 de junho de 1994, Art. 5º do
Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de 2007 e a Resolução nº 10, de 29/09/2008, da Comissão
de Ética Pública da Presidência da República, e ainda as solicitação contidas nos MEMOS Nº.
19/CE, de 06 de setembro de 2017 e Nº 27/CE  de 19 de  dezembro de 2017,  Nº 29/CE de 27 de
novembro de 2018, Ofício nº 1/2020/CE/REITORIA/UFCG e Processo SEI nº
23096.033879/2020-10 de 08 de setembro de 2020, resolve:

Art. 1º Nomear os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão de Ética da Universidade Federal de Campina Grande, como segue:

Titulares

Servidor Matrícula Período de Mandato

Rômulo Raimundo Maranhão do Valle   0330094-1 15/12/2017 a 15/12/2020

Hermília Feitosa Junqueira Ayres 2208570-8 20/09/2020 a 19/09/2023

Izayana Pereira Feitosa 1805245-1 25/11/2019 a 25/11/2022

Suplentes

Servidor Matrícula Período de Mandato

Adriano Fernandes Ferreira 1358858-3 25/11/2019 a 25/11/2022

Antonio da Silva Campos Júnior 1451144-2 25/11/2019 a 25/11/2022

José Aroldo da Silva  1567373-0 15/12/2017 a 15/12/2020

Art. 2º Revogar a Portaria nº 017, de 21 de fevereiro de 2020, de nomeação dos membros
dessa comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VICEMÁRIO SIMÕES

Reitor

Reitor: Vicemário Simões

Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias
Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 9 de setembro de 2020